BALANCO GERAL
Governo Municipal de Trizidela do Vale

Consolidado
Anexo 13, da Lei n°® 4320, de 17/03/64.
BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2019
Em R$ 1,00

RECEITA | DESPESA

ORCAVENTARIA ORCAVENTARIA

Impostos, taxas e contribucdes de melhoria 3.030.420,29 Legislativa 1.438.349,52
Contribuigdes 1.850.856,74 Administracao 12.244.418,29
Receita Patrimonial 181.837,87 Seguranca Publica 187.891,74
Transferéncias Correntes 63.150.733,14 Assisténcia Social 1.746.882,45
Outras Receitas Correntes 257.064,55 Previdéncia Social 1.374.478,48
Transferéncias de Capital 2.474.859,49 Salde 13.445.694,06
Transferéncias Correntes - retif. - Fundeb -3.801.174,37 Educagdo 27.633.928,30
Cultura 1.098.156,54
subtotal orcamentaria 67.144.597,71 Urbanismo 5.191.520,30
Saneamento 2.688.175,10
CONTRAPARTIDA Gestdo Ambiental 53.820,76
RESTOS A PAGAR - PNTV 1.832.128,55 Agricultura 219.452,00
RESTOS A PAGAR - CNTV 4.515,19 Transporte 1.328.867,39
RESTOS A PAGAR - MDE 491.439,11 Desporto e Lazer 138.856,30
RESTOS A PAGAR - FNS 290.900,92 Encargos Especiais 401.407,88

RESTOS A PAGAR - FMAS 43.988,23
RESTOS A PAGAR - FUNDEB 1.150.275,92 subtotal orcamentaria 69.191.899,11

RESTOS A PAGAR - IPS 300,00

RESTOS A PAGAR - FMC 156.500,00 | EXTRA-ORCAVENTARIA

subtotal contrapartida
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PAGAMENTOS ANTECIPADOS

Pagamento Antecipado - PMTV

1.536.500,00

Pagamento Antecipado - FMS 23.229,17
EXTRA-ORCAVENTARIA Pagamento Antecipado - FMAS 758,84
PAGAMENTOS ANTECIPADOS Pagamento Antecipado - FUNDEB 132.125,72
Pagamento Antecipado - PMTV 850,00 Pagamento Antecipado - IPS 2.061,98
Pagamento Antecipado - FMS 54.743,58 subtotal 1.694.675,71
Pagamento Antecipado - FMAS 758,84 | RESPONSABILIDADES FINANCEIRAS
Pagamento Antecipado - FUNDEB 139.089,02 Responsabilidade Financeira - IPS 350,00
Pagamento Antecipado - IPS 2.061,98 Responsabilidade Financeira - PNTV 51.536,83
subtotal 197.503,42 Responsabilidade Financeira - MDE 97.942,49
RESPONSABILIDADES FINANCEIRAS subtotal 149.829,32
Responsabilidade Financeira - IPS 350,00 | RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS
Responsabilidade Financeira - PNTV 51.536,82 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - PMTV 69.782,74
Responsabilidade Financeira - FMS 347,98 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - MDE 138.236,66
subtotal 52.234,80 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FMS 48.382,22
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FMAS 4.098,35
Calcdo - PMTV 15.690,20 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FUNDEB 327.644,64
DEPOSITOS - IPS 17.995,24 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FME 22.428,06
subtotal 33.685,44 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FME 985,00
CONSIGNAGOES subtotal 611.557,67
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RECEITA

| DESPESA

Consignacdo Banco do Brasil - PNTV
Consignagdo Banco do Brasil - CMTV
Consignagdo Banco do Brasil - FMS
Consignagéo Banco do Brasil - FMAS
Consignagéo Banco do Brasil - FUNDEB
Consignacdo Banco do Brasil - IPS
Consignacdo Caixa Econfmica Federal - CMTV
Contribuigdo Sindical - PMTV
Contribuigdo Sindical - FMS
Contribuigéo Sindical - FUNDEB

Convénio Parque Peninsula - PNTV
Convénio Parque Peninsula - FMS
Convénio Parque Peninsula - FUNDEB
Faltas - PMTV

Faltas - FMS

Faltas - FUNDEB

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI -
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI -
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI
IRRF - CNTV

IRRF - FMS

IRRF - FMAS

IRRF - FUNDEB

IRRF - IPS

ISS - IPS

ISSON - FMS

Penséo Alimenticia - PMTV

Penséo Alimenticia - FUNDEB

Plano de Salde - PMTV

Plano de Salde - FNS

Plano de Salde - FMAS

Plano de Salde - FUNDEB

Plano de Salde - IPS

Previdéncia Municipal - PNTV
Previdéncia Municipal - FNS

Previdéncia Municipal - FUNDEB

Salario Familia - PMTV

Salario Familia - FMS

Salério Familia - FUNDEB

1
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subtotal

85.053,96 | DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
15.735,95 |  Calgéo - PNTV
46.591,80 |

3.794,20 | CONSIGNAGOES

subtotal

507.654,20 |  Consignagéo Banco do Brasil - PMTV
6.984,80 | Consignacdo Banco do Brasil - CMTV
89.564,28 |  Consignagdo Banco do Brasil - FMS
4.489,26 | Consignagdo Banco do Brasil - FMAS
15.275,56 |  Consignacdo Banco do Brasil - FUNDEB
79.201,35 |  Consignagdo Banco do Brasil - IPS
1.200,00 |  Consignaco Caixa Econdmica Federal - CMTV
1.650,00 |  Contribuicdo Sindical - PMTV
2.070,00 | Contribuigdo Sindical - FNS
1.928,60 | Contribuicdo Sindical - FUNDEB
6.408,63 | Convénio Parque Peninsula - PMTV
12.118,11 |  Convénio Parque Peninsula - FMS
579.391,30 | Convénio Parque Peninsula - FUNDEB
105.065,80 | Faltas - PNTV
533.542,93 | Faltas - FMS
32.580,71 | Faltas - FUNDEB
302.485,49 |  INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - C
14.869,00 |  INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SoCI - I
4.465,50 |  IRRF - CMTV
61.088,92 |  IRRF - FMS
347.202,84 |  IRRF - FUNDEB
1.478,61 | IRRF - FME
284.558,3L |  IRRF - IPS
13.508,80 |  ISS - IPS
5.833,50 |  ISSQN - FMS
104.572,00 | Pensdo Alimenticia - PMTV
1.650,00 | Pensdo Alimenticia - FUNDEB
19.019,68 | Plano de Salde - PMTV
66.381,37 | Plano de Salde - FMS
10.208,49 | Plano de Salde - FMAS
2.240,71 | Plano de Salde - FUNDEB
534.246,96 | Plano de Salde - IPS
5.472,49 | Previdéncia Municipal - PMTV
122.289,39 |  Previdéncia Municipal - FMS
74.409,69 | Previdéncia Municipal - FUNDEB
1.702.951,72 | Salario Familia - PMTV
2.632,00 | Salario Familia - FMS
4.592,00 | Salario Familia - FUNDEB
62.460,00 | subtotal

15.690,20
15.690,20

60.861,78
15.735,95
38.573,38
758,84
414.018,52
2.599,80
89.564,28
5.255,84
14.371,11
79.949,80
1.200,00
1.650,00
2.070,00
11.711,55
5.840,04
4.936,86
105.065,80
2.573,62
61.088,92
332.268,28
276.317,03
531,30
20.522,40
5.750,15
102.240,50
1.500,00
19.305,88
28.846,75
7.302,02
2.240,71
488.260,16
4.637,74
19.070,28
30.670,86
1.032.360,50
2.632,00
4.592,00
62.460,00
3.359.334,65

5.878.918,91 |

subtotal extra-orcamentéria

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSF. DE UNIDADES GESTORAS EXTERNAS

| subtotal extra-orcamentéria
6.162.342,57 |
| TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
| TRANSFERENCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS
|  CAVARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - PMTV

5.831.087,55

1.445.409,84
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RECEITA

DESPESA

CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - CMTV
subtotal

1.445.409,

subtotal transferéncias recebidas

SALDOS ANTERIORES

BANCOS
R 5.141-1 (IPM-IP1 EXPORTA
BB eeeeeeennnn 6.041-0 (PDDE)
BB eeeeeeennnn 6.212-X (FARVACIA BASICA
BB 6.273-1 (SALARIO EDUCAGA
BB 6.398-3 (PNATE)
BB eeeeaeennnn 6.451-3 (VAL - PAR)
BB eeeeeeennnn 6.490-4 (VAL PAC 1)
BB 6.630-3 (BRASIL CARINHOS
BB eeeeeeennnn 6.636-2 (INVESTINENTO CA
BB eeeeeeeannne 6.808-X (PM/TRIZID VALE)
BB eeeeeeennnnn 7.009-2 (DBPC ESCOLAR)
R 7.010-6 (IGDBF BOLSA FAM
BB eeeennnn 7.011-4 (16D SUAS)
BB 7.012-2 (PFNC)
BB eeeeeeeennnn 7.013-0 (SCFV)
BB 7.187-0 (FNSCONVENENTE)
BB eeeeeeennnn 7.443-8 (FNS CONVENENTE)
BB eeeeeeennnn 7.499-3 (CRIANGA FELIZ)
. TR 7.731-3 (RECAPEAVENTO DE
. TR 7.732-1 (PAVIMENTAGAO DE
BB eeeeeaeannnn 7.860-3 (BL HAC FNAS)
R 8.046-2 (PNTV P-81)
BB 10.173-7 (1TR)
BB 10.174-5 (FEP)
BB 10.750-6 (FUS)
BB 14.794-X (CIDE)
BB 16.376-7 (TRIBUTOS HUNICI
BB 16.377-5 (CIP)
BB 16.646-4 (FOPAG)
BB weeeeeennnnn 17.860-8 (FPI)
BB eeeeeeennnnn 20.689-X (1PSTV)
BB weeeeeennnnn 20.820-5 (FUNDEB)
BB 21.803-0 (SNA)
BB 21.968-1 (IPVA)
BB 21.969-X (1CHS)
BB 22.344-1 (P P ASFLATICA I
BB eeeeeennnnn 23.539-3 (FUNDO MEIO AlBI
BB 25.378-2 (PSF TRIZIDELA)
BB 27.047-4 (FNS BLINV)
BB weeeeeeannnn 27.051-2 (FNS BLINV)
BB eeeeeennnnn 27.052-0 (FNS BLINV)
;R 27.155-1 (FNS BLINV)

8 |
1.445.409,84 |
I

1.445.409,84 |

subtotal

1.445.409,84

subtotal transferéncias concedidas

| SALDOS ATUAIS
Exerc anterior | BANCOS

619,
256.588,
420.497,

443,

720,

64,

1.434,
143,
362,

15,
55,
441,

;R 5.141-1 (IPM-IPI EXPORTA
;R 6.041-0 (PDDE)

BB. e eeeeneennss 6.209-X (ALIMENTAGAO ESC
BB ueeeeeneennss 6.212-X (FARMACIA BASICA
BB eeeeeeneennes 6.213-8 (INSUMOS P DIABE
BB. e 6.237-5 (VAL - PAC 1)
;R 6.451-3 (VAL - PAR)
;R 6.630-3 (BRASIL CARINHOS
;R 6.636-2 (INVESTIMENTO CA
;R 7.009-2 (DBPC ESCOLAR)
;R 7.010-6 (I1GDBF BOLSA FAW
;R 7.011-4 (16D SUAS)
;R 7.013-0 (SCFV)

BB ueeeeeneennns 7.187-0 (FNSCONVENENTE)
BB.eeeeeeeennes 7.443-8 (FNS CONVENENTE)
BB. e 7.499-3 (CRIANGA FELIZ)
;R 7.731-3 (RECAPEAVENTO DE
;R 7.732-1 (PAVIMENTAGAO DE
;R 7.860-3 (BL MAC FNAS)
;R 8.046-2 (PNTV MP-81)
BB 8.249-X (FOPAG SAUDE)
;R 8.250-3 (FOPAG FAS)
;R 8.251-1 (FOPAG FUNDEB)
;R 10.173-7 (ITR)
BB..ueeeeenennnn 10.174-5 (FEP)
;R 10.750-6 (FUS)
;R 14.794-X (CIDE)
. 16.376-7 (TRIBUTOS MUNICI
BB. e 16.646-4 (FOPAG)
;. 17.860-8 (FPN)
BB 17.939-6 (CAMARA MUNICIPA
BB.ueeeeenenennes 20.689-X (IPSTV)
BB 20.820-5 (FUNDEB)
R 21.803-0 (SNA)
R 21.968-1 (IPVA)
;R 21.969-X (ICNS)

BB. e 22.344-1 (P P ASFLATICA I
BB. e 22.860-5 (FNS)
BB 23.539-3 (FUNDO MEIQ AMBI
BB.uereeenenenns 24.385-X (MERENDA ESCOLAR
BB 27.047-4 (FNS BLINV)
BB 27.051-2 (FNS BLINV)
BB.uereeenenenns 27.052-0 (FNS BLINV)

1.445.409,84
Exerc atual

1.253,28
7.853,31
932,79
12,85
4.396,61
201,50
1.616,73
3.671,22
1.477,12
2.786,19
40.474,89
10.233,56
736,70
3.821,01
20.171,91
32.625,60
702,10
999,08
37.0%,29
634,15
5.545,87
163,19
417.734,61
851,02
789.935,34
106.951,96
415,08
6.462,51
17.046,41
317.562,34
11.648,52
1.183,09
759.826,96
705,53
1.334,26
97.699,64
0,02

0,02
1.463,45
0,01
366,39
16,12
56,26
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RECEITA | DESPESA

BB 27.851-3 (FNS BLGES) 219,72 | BBuvueeeneeennannn. 27.155-1 (FNS BLINV) 446,12
BB eeeeeeaennn 28.917-5 (FNS BLINV) 1.224,80 | BBuweeenreennann... 27.851-3 (FNS BLGES) 285,46
BB 28.918-3 (FNS BLINV) 044,22 | BBiuuiieuiiinnannn. 28.917-5 (FNS BLINV) 1.249,91
BB 28.981-7 (FNS BLINV) 8.849,80 | BB.i...eeuiien.... 28.918-3 (FNS BLINV) 963,58
BB 28.982-5 (FNS BLINV) 6.054,97 | BBueeuniiuniienn.n. 28.981-7 (FNS BLINV) 9.031,35
BB 28.983-3 (FNS BLINV) 4.563,50 | BBue..eeeuiiiunn... 28.982-5 (FNS BLINV) 6.179,12
BB 28.984-1 (FNS BLINV) 4.920,27 | BBueeuieuiinnnnns 28.983-3 (FNS BLINV) 4.657,07
BB 34.357-9 (FNS CUSTEIO SUS  1.991.492,38 | BB.......eeeen..... 28.984-1 (FNS BLINV) 5.021,16
BB eeeeeeeennn 34.380-3 (FNS INVEST SUS) B1.411,79 | BBuvereeeneennnnnn. 34.357-9 (FNS CUSTEIO SUS  1.736.888,25
BB eeeeeeeennn 283.143-0 (ICHS DESON LEI 164 69 | BBririrrrerunennn. 34.380-3 (FNS INVEST SUS) 2.877,47
BRADESCO. ............ 16.578-6 (TRIBUTOS) 7,60 | BBurernreenenn... 283.143-0 (ICHS DESON LEI 168,06
CEF e 194-5 (PTV - 0GU) ,09 CEF e 194-5 (PNTV - 0GU) 6,09
CEF e 198-8 (PN TRIZIDELA DO 336,57 | CEFuneenneeneennnnnn. 198-8 (PM TRIZIDELA DO 351,37
CEF e 222-4 (PM TRIZIDELA DO 300 M CEFeeeeiieaieen. 222-4 (P TRIZIDELA DO 308,52
CEF e 500-2 (EST.VICINAL) 0,51 | CEFeeneeneenneennnnns 500-2 (EST.VICINAL) 71,20
CEF e 1.886-7 (PM TRIZIDELA DO 3. 611 54 CEF.eeniieneennnnn. 1.886-7 (Pl TRIZIDELA DO 35.684,62
CEF e 1.887-5 (PM TRIZIDELA DO 847190 | CEFeeuieeeeenneen.. 1.887-5 (PM TRIZIDELA DO 8.994,43
CEF e 75.113-0 (P TRIZIDELA DO 64.242,45 | CEF......eeonnio... 75.113-0 (P TRIZIDELA DO 68.204,77
CEF e 647.160-9 (PM DE TRIZIDELA 235.592,64 | CEF.....cconn..... 647.160-9 (PM DE TRIZIDELA 147.180,94
CEF e 647.165-0 (PNTV - 0GU) 36.719,03 |  CEFeuneeuneennnnns 647.165-0 (PNTV - 0GU) 2.010.924,35
CEF e eeeeeeennn 647.227-3 (MUNIC. DE TRIZI 512,27 | CEFureeneennnnn. 647.227-3 (MUNIC. DE TRIZI 526,61

subtotal ~ 4.587.512,17 | CEF......eeen.... 647.233-8 (PAV. VIAS URNAN 92.829,77

subtotal saldos anteriores

4.587.512,17

subtotal

6.841.513,71

subtotal saldos atuais

6.841.513,71

TOTAL

RECEITAS

83.309.910,21 | TOTAL

DESPESAS

83.309.910,21

Trizidela do Vale, 31 de Dezembro de 2019.
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